
Bezpečnostní list
 

Dle směrnice (EU) č. 1907/2006 

Revize číslo: 1,00 CZ Datum revize : 10.02.2009

 

 

 

Řezný olej AQUACUT B 
 

Datum vydání: 05.03.2009 Kód výrobku : HL9593 

 

 
 
Strana 1 ze 4 

 
1. Označení látky a společnosti 

 
Označení látky 

Řezný olej AQUACUT B 

Použití látky 

Mazivo, vodou ředitelné. 

Společnost 

Společnost : 
Adresa : 
 
Telefon : 

 
e-mail : 
Internet : 
Oddělení : 
Telefon : 

CTPV GmbH 
Buchener Strasse 28 
D-68259 Mannheim 
+49(0)621-3804914 
 
info@ctpv.de  
www.ctpv.de 
Bezpečnost/živ. prostředí 
Centrála Berlín, Tel. +49 30-19240 

 
 
 
 
Telefax : +49(0)621-3804920 

 

2. Identifikace nebezpečí 
 

3. Informace o složení 
 

Chemická charakteristika 
 

Nebezpečné látky 
 

EC-č. CAS-č. Chemický název Množství Klasifikace 

203-961-6 112-34-5 2-(2-butoxyethoxy)ethanol, diethylene glycol 
monobutyl ether 

< 2,5 % Xi R36 

Všechny relevantní R věty najdete v kapitole 16. 
 

4. První pomoc 
 

Obecné pokyny 
Výrobkem nasáklý či znečištěný oděv či obuv vyměňte. 

Při vdechnutí 
Vyjděte na čistý vzduch, při potížích vyhledejte lékaře. 

Při kontaktu s kůží 
Ihned opláchněte důkladně vodou a mýdlem. Při potížích vyhledejte lékaře. 

Při vniknutí do očí 
Otevřené oči několik minut vyplachujte pod tekoucí vodou. Při trvajících potížích vyhledejte lékaře. 

Při spolknutí 
Vypijte značné množství vody, pokud možno s aktivním uhlím. Pozor při zvracení: nebezpečí vdechnnutí.  

Pokyny pro lékaře 
Léčbu provádějte dle příznaků. 

 
5. Protipožární opatření 



Bezpečnostní list
 

Dle směrnice (EU) č. 1907/2006 

Revize číslo: 1,00 CZ Datum revize : 10.02.2009

 

 

Řezný olej AQUACUT B 
 

Datum vydání: 05.03.2009 Kód výrobku : HL9593     Strana 2 ze 4 
 

Vhodné hasicí přístroje 
Pěnový, práškový nebo CO2. 

Z bezpečnostních důvodů nevhodné hasící prostředky 
Proud vody. 

Zvláštní ochranné prostředky 
V případě požáru používejte dýchací přístroj. 

Další informace 
Použijte proud vody pro ochranu osob a ochlazení ohrožených předmětů. 

 

6. Opatření při náhodném úniku 
 

Bezpečnostní opatření pro osoby 
Použijte osobní ochranné pomůcky. 

Opatření pro ochranu životního prostředí 
Výrobek odeberte pomocí savého materiálu jako je např. písek, křemelina, pojidla kyselin. 

 
Další informace 

Nevylévejte výrobek do kanalizace. 
 

 

7. Manipulace a skladování 
 

Manipulace 

Doporučení pro bezpečnou manipulaci 
Zabraňte kontaktu s kůží či vniknutí do očí. 

Skladování 

Požadavky pro skladování 
Skladujte výrobek pouze v originálním balení. 

Skladovací třída (VCI) : 12 
 

8. Mezní hodnoty a osobní ochranné prostředky 
 

Mezní hodnoty 
 

Mezní hodnoty (EH40) 
 

CAS-č. Chemický název ml/m³ mg/m³ F/ml Kategorie Zdroj

112-34-5 2-(2-Butoxyethoxy)ethanol 15

10

101,2

67,5

 TWA (8 h) 

STEL (15 min) 
WEL 

WEL 

Osobní ochranné prostředky 

Ochranná opatření 
Zamezte kontaktu s kůží, oděvem a vniknutí do očí. 

Ochrana dýchacího ústrojí 

Respirátor (DIN EN 147). A2 A2/P2 ABEK 

Ochrana rukou 
Ochranné rukavice: NBR 

Ochrana očí 
Uzavřené ochranné brýle. 
 



Bezpečnostní list
 

Dle směrnice (EU) č. 1907/2006 

Revize číslo: 1,00 CZ Datum revize : 10.02.2009

 

 

 

Řezný olej AQUACUT B 
 

Datum vydání: 05.03.2009 Kód výrobku : HL9593     Strana 3 ze 4 

 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

 
Obecné informace 

Skupenství: 
Barva: 
Zápach: 

 

 
tekutá 
světle hnědá 
minerální olej 

Důležité zdravotní a bezpečnostní informace 
 

 
pH hodnota : 8,5 

Změny skupenství 

 

 
Testovací metoda 

DIN 51369 

Hustota (při 20 °C): 
Rozpustnost s vodou: 
Viskozita: 

0,92 g/cm³ 
tvoří emulzu 
90 mm²/s 

 

 
 
DIN 51562 

 

10. Stabilita a reaktivita 
 

Materiály, kterým je třeba se vyhnout 
Oxidační činidla. 

 

11. Údaje o toxicitě 
 

Akutní toxicita 
Akutní toxicita, orální LD50: 5000 mg/kg (rat) 
Akutní toxicita, dermální LD50: 3000 mg/kg (rab) 

Dráždivé účinky 
Častý nebo příliš dlouhý kontakt s kůží může způsobit podráždění kůže. 

Další informace 

Toxikologická data nejsou k dispozici. 
 

12. Údaje o ekologii 
 

Další informace 
Výrobek nebyl testován. Zabraňte nekontrolovanému úniku výrobku do životního prostředí. 

 

13. Upozornění pro likvidaci 
 

Doporučení 
Nesmí být likvidován společně s komunálním odpadem. 

Kontaminované balení 
Likvidaci proveďte dle platných regulací. 
 

 

14. Pokyny pro přepravu 
 

Pozemní přeprava (ADR/RID) 
ADR/RID třída:  Žádné nebezpečí dle přepravních předpisů. 

 

15. Předpisy 
 

Označení 

S věty 
02 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
08 Uchovávejte obal suchý. 



Bezpečnostní list
 

Dle směrnice (EU) č. 1907/2006 

Revize číslo: 1,00 CZ Datum revize : 10.02.2009

 

 

 

Řezný olej AQUACUT B 
 

Datum vydání: 05.03.2009 Kód výrobku : HL9593     Strana 4 ze 4 
 

26 Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
37 Používejte vhodné ochranné rukavice. 
39 Používejte osobní ochranné prostředky pro oči a obličej. 
24/25 Zamezte styku s kůží a očima. 

 

EU směrnice 

1999/13/EC (VOC) : 2,49 % (22,908 g/l) 

Národní směrnice 
Třída nebezpečnosti pro vodu (D) : 2 – nebezpečný pro vodu 

 

16. Další informace 
 

R věty 
36 Dráždí oči. 

Další informace 

Všechny informace jsou založeny na našich současných znalostech. 
Ty by měly výrobek bezpečně-technicky popsat, avšak nepředstavují záruku vlastností a navazují 
žádný smluvní vztah. 
 

 
(Údaje o nebezpečných látkách pochází z poslední verze bezpečnostního listu subdodavatele.) 
 


